令和７年 第23回委員会会議録

１ 開催年月日 令和７年12月５日（金）

２ 開閉会時刻 開会：午前11時00分 閉会：午前11時15分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出 席 委 員 稲員委員長、江藤委員、楠下委員

５ 事務局職員 事務局長、選挙課長、庶務係長、選挙係長

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）議案

  議案第13号 直接請求に必要な選挙人の数について

（２）報告事項

  ① 選挙人名簿登録者数について

  ② 在外選挙人名簿登録者数について

  ③ 福岡市選挙管理委員の改選日程等について

  ④ 令和７年度福岡市明るい選挙啓発ポスターコンクール入選作品展等について

（３）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

 ・令和７年12月22日（月） 午後５時30分

 ・令和８年１月９日（金） 午前10時30分

 ・令和８年１月20日（火） 午後１時30分

８ 議事次第（○：出席委員、▲：事務局職員）

（１）議案

    議案第13号について、事務局から説明を行い、審議の結果、出席委員の全会一致

   で可決された。

（２）報告事項

報告事項について、事務局から資料の説明・報告を行った。

（３）その他

   ・次回以降の委員会の開催日時は、資料記載のとおり決定した。